
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
у л . i/wi о № 

О назначении ответственных за безопасную 
эксплуатацию лифтового оборудования 

-—В соответствии с Техническим регламентом «Безопасность лифтов» (шифр TP ТС 

011/2011, утвержденным решением Комиссии Таможенного Союза от 18.10.2011 № 824 (в 

редакции от 04.12.2012) и Постановлением от 23.06.2017 № 743 «Об организации 

безопасного использования и содержания лифтов, подъемных платформ для инвалидов, 
пассажирских конвейеров, эскалаторов, за исключением эскалаторов в метрополитенах, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственными за безопасную эксплуатацию лифтового оборудования, 

указанного в Приложении к настоящему Приказу: 
1.1. Елисеева М.А., заместителя начальника Отдела опасных производственных 

объектов, прошедшего обучение в частном образовательном учреждении 
дополнительного профессионального образования «Институт промышленной 
безопасности, охраны труда и социального партнерства» прошедших обучение по 
программе «Организация эксплуатации лифтов»; 

1.2. Тукаева Р.И., инженера Отдела опасных производственных объектов, прошедшего 
обучение в частном образовательном учреждении дополнительного профессионального 
образования «Институт промышленной безопасности, охраны труда и социального 
партнерства» прошедших обучение по программе «Организация эксплуатации лифтов». 

2. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Главного управления по 
эксплуатации материально-технической базы. 

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять по 
адресу: org@spbu.ru. 

4. В день издания настоящего Приказа начальнику Управления по связям с 
общественностью Зайнуллину Т.Т. опубликовать настоящий Приказ на сайте Санкт-
Петербургского государственного университета. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа, за исключением пункта 4 
настоящего Приказа, возложить на главного инженера Управления главного инженера 
Иванова М.В. 

6. Контроль за исполнением пункта 4 настоящего Приказа оставляю за собой. 

И.о. начальника Главного управления по эксплуатации — 
Материально-технической базы ^Гм. I Q К.А. Кузьмин 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
к Приказу 

начальника Главного управления 
по эксплуатации материально-технической базы 

от 

№ 
п/п 

Наименование 
грузоподъемного 

механизма 

Заводской номер 
грузоподъемного 

механизма 

Учётный номер 
грузоподъемного 

механизма 

Организация-
изготовитель 

Год ввода в 
эксплуатацию/срок 

эксплуатации 

Адрес места 
расположения 

грузоподъемного механизма 

1 Лифт 
пассажирский 

10716 036779 ОАО "ЩЛЗ" 2003/13 
г. Санкт-Петербург, ул. 
Ботаническая, д. 66/2. 

2 
Лифт 

пассажирский 114171 045517 ОАО «Могилев» 2009/7 
г. Санкт-Петербург, ул. 
Ботаническая, д. 66/2. 

3 
Лифт 

пассажирский 139095 139095 ОАО «Могилев» 2012/4 
г. Санкт-Петербург, ул. 
Ботаническая, д. 66/2. 

4 
Лифт 

пассажирский 139096 139096 ОАО «Могилев» 2012/4 
г. Санкт-Петербург, ул. 
Ботаническая, д. 66/2. 

5 
Лифт 

пассажирский 780М 05668-Б ОАО «ЩЛЗ» 2012/4 
г. Санкт-Петербург, ул. 
Ботаническая, д. 66/3. 

6 
Лифт 

пассажирский 782-М 139093 ОАО «Могилев» 
1978 

Мод. 2005/11 
г. Санкт-Петербург, ул. 
Ботаническая, д. 66/3. 

7 
Лифт 

пассажирский 781-М 139094 ОАО «Могилев» 2012/4 
г. Санкт-Петербург, ул. 
Ботаническая, д. 66/3. 

8 Лифт 
пассажирский 

040559 040559 
ОАО «Могилев» 2006/10 

г. Санкт-Петербург, ул. 
Ботаническая, д. 66/4. 



9 Лифт 
пассажирский 

040560 040560 
ОАО «Могилев» 2006/10 

г. Санкт-Петербург, ул. 
Ботаническая, д. 66/4. 

10 Лифт 
пассажирский 

042088 042088 
ОАО «Могилев» 2007/9 

г. Санкт-Петербург, ул. 
Ботаническая, д. 66/4. 

11 Лифт 
пассажирский 

042089 042089 
ОАО «Могилев» 2007/9 

г. Санкт-Петербург, ул. 
Ботаническая, д. 66/4. 

12 
Лифт 

пассажирский 1674Щ 023146 ОАО «ЩЛЗ» 2012/4 
г. Санкт-Петербург, ул. 
Ботаническая, д. 64/4. 

13 

Лифт 
пассажирский 

1675Щ 023147 ОАО «ЩЛЗ» 2012/4 г. Санкт-Петербург, ул. 
Ботаническая, д. 64/4. 

14 
Лифт 

пассажирский 731M3 018721 ОАО «ЩЛЗ» 2009/7 
г. Санкт-Петербург, ул. 
Ботаническая, д. 64/3. 

15 
Лифт 

пассажирский 725МЗ 018723 ОАО «ЩЛЗ» 2009/7 
г. Санкт-Петербург, ул. 
Ботаническая, д. 64/3. 

16 
Лифт 

пассажирский 726МЗ 018724 ОАО «ЩЛЗ» 1986/30 
г. Санкт-Петербург, ул. 
Ботаническая, д. 64/3. 

17 
Лифт 

пассажирский 139091 139091 ОАО «Могилев» 1986/30 
г. Санкт-Петербург, ул. 
Ботаническая, д. 64/2. 

18 
Лифт 

пассажирский 139092 139092 ОАО «Могилев» 1986/30 г. Санкт-Петербург, ул. 
Ботаническая, д. 64/2. 

19 
Лифт 

Пассажирский 114173 045516 ОАО «Могилев» 1988/28 г. Санкт-Петербург, ул. 
Ботаническая, д. 64/2. 



20 
Лифт 

пассажирский 114172 045515 ОАО «Могилев» 1988/28 г. Санкт-Петербург, ул. 
Ботаническая, д. 64/2. 

21 
Лифт 

пассажирский 2Щ 024583 ОАО «ЩЛЗ» 
1989/27 г. Санкт-Петербург, ул. 

Ботаническая, д. 70/1. 

22 
Лифт 

пассажирский 1672Щ 024584 ОАО «ЩЛЗ» 
1989/27 г. Санкт-Петербург, ул. 

Ботаническая, д. 70/1. 

23 
Лифт 

пассажирский ЗЩ 025495 ОАО «ЩЛЗ» 
1989/27 г. Санкт-Петербург, ул. 

Ботаническая, д. 70/2. 

24 
Лифт 

пассажирский 1673Щ 025496 ОАО «ЩЛЗ» 
1989/27 г. Санкт-Петербург, ул. 

Ботаническая, д. 70/2. 

25 
Лифт 

пассажирский 214ЩЛ 026074 ОАО «ЩЛЗ» 
1989/27 г. Санкт-Петербург, ул. 

Ботаническая, д. 70/3. 

26 
Лифт 

пассажирский 222ЩЛ 026073 ОАО «ЩЛЗ» 
1989/27 г. Санкт-Петербург, ул. 

Ботаническая, д. 70/3. 

27 
Лифт 

пассажирский 226ЩЛ 026361 ОАО «ЩЛЗ» 
1990/26 г. Санкт-Петербург, ул. 

Ботаническая, д. 70/4. 

28 
Лифт 

пассажирский 227ЩЛ 026362 ОАО «ЩЛЗ» 
1990/26 г. Санкт-Петербург, ул. 

Ботаническая, д. 70/4. 

29 
Лифт 

пассажирский 645 03537 ОАО «УЛЗ» 
2001/15 г. Санкт-Петербург, 

Университетский пр., д. 
35. 

30 
Лифт 

пассажирский 1321-СВ 031329 АО «Стилкон» 
1988/28 г. Санкт-Петербург, 

Университетский пр., д. 
26. 

31 
Лифт 

пассажирский 1320-СВ 022711 ОАО «СЛЗ» 
1995/21 г. Санкт-Петербург, 

Университетский пр., д. 
26. 

32 
Лифт 

пассажирский 665 М-81 015244 ОАО «ЩЛЗ» 1988/28 
г. Санкт-Петербург, 

Университетский пр., д. 
26. 



33 
Лифт 

пассажирский 664 М-81 015243 ОАО «ЩЛЗ» 
1988/28 г. Санкт-Петербург, 

Университетский пр., д. 
26. 

34 
Лифт 

пассажирский 1034-84 020248 П-О «Армлифт 
маш» 

1988/28 г. Санкт-Петербург, 
Ботаническая ул., д. 17. 

35 
Лифт 

пассажирский 81969 020247 ОАО «Могилев» 
1988/28 г. Санкт-Петербург, 

Ботаническая ул., д. 17. 

36 
Лифт 

пассажирский 1336М 07622 ОАО «ЩЛЗ» 
1978/38 г. Санкт-Петербург, 

Университетский пр., д. 
28. 

37 
Лифт 

пассажирский 699МЭ 011258 ОАО «ЩЛЗ» 
1978/38 г. Санкт-Петербург, 

Университетский пр., д. 
28. 

38 
Лифт 

пассажирский 1186МО 025838 ОАО «ЩЛЗ» 
1983/33 г. Санкт-Петербург, 

Университетский пр., д. 
28. 

39 
Лифт 

пассажирский 1187МО 025837 ОАО «ЩЛЗ» 
1986/30 г. Санкт-Петербург, 

Университетский пр., д. 
28. 

40 
Лифт 

пассажирский 1101 011259 ОАО «ЩЛЗ» 
1983/33 г. Санкт-Петербург, 

Университетский пр., д. 
28. 

41 
Лифт 

пассажирский 1102 019274 ОАО «ЩЛЗ» 
1983/33 г. Санкт-Петербург, 

Университетский пр., д. 
28. 

42 
Лифт 

пассажирский 1353 06450 ОАО «ЩЛЗ» 
1990/26 г. Санкт-Петербург, 

Университетский пр., д. 
28. 



43 
Лифт 

пассажирский 1348 07621 ОАО «ЩЛЗ» 1990/26 г. Санкт-Петербург, 
Университетский пр., д. 

28. 

44 
Лифт 

пассажирский B7NA0765 С2482БН ООО «Отис 
Лифт» 

2014/2 г. Санкт-Петербург, 
Санкт-Петербургское ш., 
109 

45 
Лифт 

пассажирский В7КЕ9815 4125БН ООО «Отис 
Лифт» 

2015/1 г. Санкт-Петербург, 
Санкт-Петербургское ш., 

109 

46 
Лифт 

пассажирский В7КЕ9816 4126БН ООО «Отис 
Лифт» 

2015/1 г. Санкт-Петербург, 
Санкт-Петербургское ш., 

109 

47 
Лифт 

пассажирский 5177-133745-
1MR3 

5177-133745-
1MR3 

LM 
LIFTMATERIAL 

Germany 

2015/1 
г. Санкт-Петербург, 

Санкт-Петербургское ш., 
109 

48 
Лифт 

пассажирский 5177-133746-
1MR3 

5177-133746-
1MR3 

LM 
LIFTMATERIAL 

Germany 

2015/1 
г. Санкт-Петербург, 

Санкт-Петербургское ш., 
109 

49 
Лифт 

пассажирский 2422Э 03488 ОАО «ЩЛЗ» 1976/40 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Ульяновская, д. 1 

50 
Лифт 

пассажирский 2421Э 03237 ОАО «ЩЛЗ» 1976/40 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Ульяновская, д. 1 

51 
Лифт 

пассажирский 1/179 03768 «кзл» 1976/40 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Ульяновская, д. 1 



52 
Лифт 

пассажирский 1/180 02767 «КЗЛ» 1976/40 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Ульяновская, д. 1 

53 
Лифт 

пассажирский 10960 03477 ОАО «Могилев» 1976/40 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Ульяновская, д. 1 

54 
Лифт 

пассажирский 10958 03238 ОАО «Могилев» 1976/40 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Ульяновская, д. 1 

55 
Лифт 

пассажирский 5707Э 03733 ОАО «ЩЛЗ» 1976/40 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Ульяновская, д. 1 

56 
Лифт 

пассажирский 10957 03734 ОАО «Могилев» 1980/36 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Ульяновская, д. 1 

57 
Лифт 

пассажирский 10956 03476 ОАО «Могилев» 1976/40 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Ульяновская, д. 1 

58 
Лифт 

пассажирский 38105 8 «Платоновка» 1980/36 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Ульяновская, д. 1 

59 
Лифт 

пассажирский 9803 22 «Платоновка» 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Ульяновская, д. 3 

60 
Лифт 

пассажирский 1727МЗ 45413 ОАО «ЩЛЗ» 1972/44 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Ульяновская, д. 3 

61 
Лифт 

пассажирский 951 45416 «Стром 
машина» 

1972/44 г. Санкт-Петербург, ул. 
Ульяновская, д. 3 

62 
Лифт 

пассажирский 1112 06319 ОАО «СЛЗ» 1992/24 
г. Санкт-Петербург, ул. 
Астрономическая, 6/1 



63 
Лифт 

пассажирский 1821 СВ-90 028822 ОАО «СЛЗ» 1992/24 
г. Санкт-Петербург, ул. 
Астрономическая, 6/1 

64 
Лифт 

пассажирский 1823 СВ-90 028823 ОАО «СЛЗ» 1992/24 
г. Санкт-Петербург, ул. 
Астрономическая, 6/1 

65 
Лифт 

пассажирский 1824 СВ-90 028824 ОАО «СЛЗ» 1992/24 
г. Санкт-Петербург, ул. 
Астрономическая, 6/1 

66 
Лифт 

пассажирский 1822 СВ-90 028821 ОАО «СЛЗ» 1978/38 
г. Санкт-Петербург, ул. 
Астрономическая, 6/1 

67 
Лифт 

пассажирский 900 07884 ОАО «СЛЗ» 1978/38 
г. Санкт-Петербург, ул. 
Астрономическая, 6/1 

68 
Лифт 

пассажирский 09647 09647 ОАО «ЩЛЗ» 1981/35 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Ульяновская., д. 9. 

69 
Лифт 

пассажирский 50905 12 «Платоновка» 1983/33 
г. Санкт-Петербург, 

Университетский пр., д. 
28. 

70 
Лифт 

пассажирский 91504 214 «Платоновка» 1988/28 
г. Санкт-Петербург, 

Университетский пр., д. 
26. 

71 
Лифт 

пассажирский В7КЕ1862 038804 ООО «Отис 
Лифт» 

2004/12 
г. Санкт-Петербург, ул. 8-

я линия, д. 77 

72 
Лифт 

пассажирский В7КЕ1863 038805 ООО «Отис 
Лифт» 

2004/12 
г. Санкт-Петербург, ул. 8-

я линия, д. 77 

73 
Лифт 

пассажирский В7КЕ1860 038802 ООО «Отис 
Лифт» 

2004/12 
г. Санкт-Петербург, ул. 8-

я линия, д. 77 



74 
Лифт 

пассажирский В7КЕ1861 038803 ООО «Отис 
Лифт» 

2004/12 
г. Санкт-Петербург, ул. 8-

я линия, д. 77 

75 
Лифт 

пассажирский 107550 041106 ОАО «Могилев» 2006/10 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Кораблестроителей, д. 20 
к. 1 

76 
Лифт 

пассажирский 32688 038744 ОАО «ЩЛЗ» 2005/11 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Кораблестроителей, д. 20 
к.1 

77 
Лифт 

пассажирский 11280 038743 ОАО «ЩЛЗ» 2005/11 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Кораблестроителей, д. 20 
к.1 

78 
Лифт 

пассажирский 19975 018927-Б ОАО «ЩЛЗ» 2005/11 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Кораблестроителей, д. 20 
к.2 

79 
Лифт 

пассажирский 19971 018928 ОАО «ЩЛЗ» 2005/11 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Кораблестроителей, д. 20 
к.2 

80 
Лифт 

пассажирский 15771 018929 ОАО «КМЗ» 1986/30 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Кораблестроителей, д. 20 
к.2 

81 
Лифт 

пассажирский 858 019381-Б ОАО «ЩЛЗ» 2007/9 г. Санкт-Петербург, ул. 
Кораблестроителей, д. 20 

к.З 

82 
Лифт 

пассажирский 860 019382-Б ОАО "ЩЛЗ" 2007/9 г. Санкт-Петербург, ул. 
Кораблестроителей, д. 20 

к.З 

83 
Лифт 

пассажирский 15772 019383-Б ОАО «КМЗ» 2007/9 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Кораблестроителей, д. 20 
к.З 



10 

84 
Лифт 

пассажирский В7КЕ1840 036976 ООО «Отис 
Лифт» 

2003/13 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Шевченко, д. 25 

85 
Лифт 

пассажирский B7NE1380 036975 ООО «Отис 
Лифт» 

2003/13 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Шевченко, д. 25 

86 
Лифт 

пассажирский 19104 022551 ОАО «КМЗ» 1988/28 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Капитанская, д. 3 

87 
Лифт 

пассажирский 47952 022550 ОАО «КМЗ» 1988/28 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Капитанская, д. 3 

88 
Лифт 

пассажирский 19103 022549 ОАО «КМЗ» 1988/28 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Капитанская, д. 3 

89 
Лифт 

пассажирский 47951 022548 ОАО «КМЗ» 1988/28 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Капитанская, д. 3 

90 
Лифт 

пассажирский 179300 179300 ОАО «Могилев» 2014/2 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Солидарности, д. 27 

91 
Лифт 

пассажирский 179301 179301 ОАО «Могилев» 2014/2 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Солидарности, д. 27 

92 
Лифт 

пассажирский 2009ВЕ3019Е 
01 

047843 LG Sigma 2010/6 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Галерная, д. 58-60 

93 
Лифт 

пассажирский B7NE4414 047118 ООО «Отис 
Лифт» 

2010/6 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Таврическая, д. 21-23-25 

94 
Лифт 

пассажирский B7NE4413 047117 ООО «Отис 
Лифт» 

2010/6 г. Санкт-Петербург, ул. 
Таврическая, д. 21-23-25 



11 

95 
Лифт 

пассажирский 193876 0567 Lowenberg 2010/6 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Таврическая, д. 21-23-25 

96 
Лифт 

пассажирский B7NE4416 144 Ciber Lift АВ 2014/2 
г. Санкт-Петербург, ул. 

Таврическая, д. 21-23-25 

97 
Лифт 

пассажирский 226649 046600 М322 Arona 
Spa 

2005/11 
г. Санкт-Петербург, ул. 

22-я линия, д. 7 

98 
Лифт 

пассажирский 106695 042560 Daldoss El 
Spa 

2009/7 
г. Санкт-Петербург, ул. 

22-я линия, д. 7 

99 
Лифт 

пассажирский B7NE1213 035861 ООО «Отис 
Лифт» 

2002/14 
г. Санкт-Петербург, 

Волховский пер., д. 3 

100 
Лифт 

пассажирский 653 043671-Б ООО «Отис 
Лифт» 

2008/8 
г. Санкт-Петербург, пер. 

Декабристов, д. 16 

101 
Лифт 

пассажирский У-244 У-244 2016/0 
г. Санкт-Петербург, 
Смольный пр., д. 1 


